In die Forderung durch die Baupauschale gem. § 18 Abs. 1 Nr. 1 in Verbindung mit
§ 9 Abs. 4 PauschKHFVO aufgenommene Krankenhiuser

Geforderte Krankenhiuser im Uberblick:

Anlage A:

In 2008 geforderte Krankenhéuser 187
/. Fusionierte, nicht mehr eigenstindig ausgewiesene Krankenhiuser -2
/. Nicht weiter geforderte Krankenh&user (7541027 Versmold wegen SchlieBung, 9581529 Sauerlandkli- -2
nik wegen fehlerhaft festgestellter Forderkennziffer).
= Weiter geférderte Krankenh&duser 183
+ In 2009 erstmals geforderte Krankenh&duser +12
= 2009 insgesamt geforderte Krankenhiuser 195

In 2009 erstmals geforderte Krankenh&user:

1580157 Ev. Krankenhaus

1580160 Klinikum Niederberg
3580727 Krankenhaus Diiren
3740564 Herz-Jesu-Krankenhaus
5150902 Clemenshospital

5150903 Herz-Jesu-Krankenhaus
5150911 Westfilische Klinik fiir Psychiatrie
7111005 Ev. Johannes Krankenhaus
7541018 Klinikum Ravensberg
9141401 Kath. Krankenhaus
9701614 Kreisklinikum Siegen
9741216 Marienhospital

Weiter geforderte Krankenhauser:

1110102 Krankenhaus Gerresheim

1110106 Krankenhaus Morsenbroich-Rath
1110107 Dominikus-Krankenhaus

1110110 Marien-Hospital

1110111 St. Vinzenz-Krankenhaus

1110113 Florence Nightingale Krankenhaus
1110114 Ev. Krankenhaus

1110125 Johanniter Tagesklinik

1120304 Malteser-Krankenhaus St. Anna
1120305 Katholisches Klinikum

1120312 Ev. und Johanniter Klinikum Duisburg/Oberhausen
1120315 Johanniter Krankenhaus

1130204 Kath. Kliniken Ruhrhalbinsel

Mettmann
Velbert
Diiren
Lindlar
Minster
Minster
Minster
Bielefeld
Halle
Hagen
Siegen
Erwitte

Diisseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Disseldorf
Diisseldorf
Diisseldorf
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Essen



1130205
1130209
1130212
1130216
1130217
1130220
1130221
1140401
1140402
1160412
1170225
1170226
1190234

1190235 °

1200126
1200127
1200128
1220134
1220135
1240146
1240147
1240149
1240150
1540324
1540325
1540328
1540329
1580153
1580154
1580155
1580164
1580167
1580171
1620424
1620429
1620431
1620435
1620436
1620437
1660442
1660446
1660447
1700343
1700344
1700346
1700348
1700353
3130706
3140602
3140610
3140613
3140625
3150504
3150507

Ministerialblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 21 vom 7. August 2009

Kath. Kliniken Essen-Nord
Elisabeth-Krankenhaus

Ev. Krankenhaus Lutherhaus
Alfried Krupp-Krankenhaus
Ruhrlandklinik

Rheinische Kliniken Essen
Fachklinik Kamillushaus

Stddt. Cacilien-Krankenhaus
Klinikum Krefeld

Krankenhaus Neuwerk

St. Marien-Hospital

Ev. Krankenhaus

St. Elisabeth-Krankenhaus

St. Josef-Hospital

Sana-Klinikum Remscheid
Fabricius-Klinik
Diinkeloh-Klinik

Stadt. Klinikum Solingen

St. Lukas Klinik

Bethesda Krankenhaus
Geriatrische Kliniken St. Antonius
Johanniter TK Wuppertal-Elberfeld
Johanniter TK Wuppertal-Barmen
St. Clemens-Hospital
Wilhelm-Anton-Hospital
Marienhospital

St. Antonius-Hospital

St. Josef-Krankenhaus

St. Josefs-Krankenhaus

St. Martinus-Krankenhaus

St. Josef-Krankenhaus

Rheinische Landesklinik
Heilpad.-Psychotherapeutisches Zentrum
Kreiskrankenhaus
Johanna-Etienne-Krankenhaus
Stéddt. Kliniken - Lukaskrankenhaus
St. Alexius-Krankenhaus

St. Josef-Krankenhaus
Alexianer-Klinik Meerbusch
Antoniuszentrum

Allgemeines Krankenhaus
Katharinen-Hospital

St. Vinzenz-Hospital

Ev. Krankenhaus

St. Bernhard-Hospital
Krankenhaus Bethanien

Ev. Krankenhaus

Luisenhospital

Gemeinschaftskrankenhaus St. Elisabeth/St. Petrus

Malteser Krankenhaus

Ev. Krankenhaus Bad Godesberg
Rheinische Kliniken

Stddt. Krankenhaus Holweide
Dreifaltigkeits-Krankenhaus

Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Krefeld
Krefeld
Monchengladbach
Miihlheim a.d. R.
Miihlheim a.d. R.
Oberhausen
Oberhausen
Remscheid
Remscheid
Remscheid
Solingen
Solingen
Wuppertal
Wuppertal
Wuppertal
Wuppertal
Geldern
Goch
Kevelaer
Kleve

Haan
Hilden
Langenfeld
Monheim
Langenfeld
Wiilfrath
Dormagen
Neuss
Neuss
Neuss
Neuss
Krefeld
Tonisvorst
Viersen
Willich
Dinslaken
Dinslaken
Kamp-Lintfort
Moers
Wesel
Aachen
Bonn

Bonn

Bonn

Bonn

Ko6ln

Ko6ln

377
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3150513
3150520
3150524
3150526
3150533
3160536
3540715
3540719
3580728
3580729
3580735
3620509
3620543
3620546
3620547
3660630
3660632
3660637
3700739
3740566
3740567
3780578
3820647
3820648
3820649
3820650
3820661
5120890
5130801
5130802
5130807
5540985
5540989
5540993
5540994
5580922
5620851
5620852
5620853
5620856
5620858
5620859
5620864
5660935
5700975
7111003
7111004
7111012
7111013
7111014
7541016
7541022
7581040
7581042

*)

*)
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Heilig-Geist-Krankenhaus
St. Franziskus-Hospital

Ev. Krankenhaus Lindenthal
Krankenhaus Porz

Johanniter-Tagesklinik f. Kinder- u. Jugendpsychiatrie

Klinikum Leverkusen

St. Antonius-Hospital
Medizinisches Zentrum des Kreises Aachen
St. Marien-Hospital

St. Augustinus-Krankenhaus
Rheinische Kliniken
Dreifaltigkeits-Krankenhaus
St. Hubertusstift
Marien-Hospital

St. Katharinen-Hospital
Marien-Hospital

St. Antonius-Krankenhaus
Krankenanstalten Marienborn
Hermann-Josef-Krankenhaus
Kreiskrankenhaus

St. Josef-Krankenhaus
Krankenhaus Wermelskirchen
ASKLEPIOS Klinik

HELIOS Klinikum Siegburg
St. Josef-Hospital

St. Johannes-Krankenhaus
Johanniter Tagesklinik
Knappschaftskrankenhaus
Stadtische Kinderklinik
Knappschaftskrankenhaus Bergmannsheil Buer
Marienhospital

St. Marien-Krankenhaus

St. Antonius-Hospital
Krankenhaus Maria Hilf

St. Marien-Hospital

St. Marienhospital

Ev. Krankenhaus

Vestische Kinderklinik

St. Vincenz-Krankenhaus

St. Elisabeth-Hospital
Paracelsus-Klinik
Marien-Hospital

St. Barbara Hospital
Maria-Josef-Hospital
Josephs-Hospital

St. Franziskus Hospital

Ev. Krankenhaus
Krankenhaus Mara
Fachkrankenhaus Bethel
FachKrankenhaus Eckardtsheim
Stadt. Klinikum

St. Vinzenz-Hospital

Lukas Krankenhaus
Klinikum Herford

Koln

Koln

Koln

Koln

Koln
Leverkusen
Eschweiler
Wiirselen
Diiren

Diiren

Diiren
Wesseling
Bedburg
Erftstadt
Frechen
Euskirchen
Schleiden
Zilpich
Erkelenz
Waldbrol
Wipperfiirth
Wermelskirchen
St. Augustin
Siegburg
Troisdorf
Troisdorf
Siegburg
Bottrop
Gelsenkirchen
Gelsenkirchen
Gelsenkirchen
Ahaus

Gronau
Stadtlohn
Vreden
Lidinghausen
Castrop-Rauxel
Datteln
Datteln
Herten

Marl

Marl
Gladbeck
Greven
Warendort
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Gltersloh
Rheda-Wiedenb.
Biinde
Herford



7621103
7621108
7661049
7661055
7701061
7701064
7701065
7701066
7701068
7701069
7701073
7741125
7741127
7741136
9111301
9111304
9111307
9111312
9131318
9131319
9131321
9131329
9131330
9141408
9151202
9161341
9161343
9161345
9541416
9541417
9541420
9541422
9541423
9581503
9581504
9581507
9581530
9621439
9621443
9621444
9621445
9621446
9621459
9661601
9661603
9661604
9701611
9701613
9701616
9701617
9701622
9741217
9741219
9741220
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St. Vincenz-Hospital

St. Petri-Hospital Warburg
Krankenhaus Lippe-Detmold

Lipp. Nervenklinik Dr. Spernau
Krankenhaus Bad Oeynhausen
Johannes Wesling Klinikum Minden
Krankenhaus Rahden

Chirurgische Klinik Dr. med. Baumhofer
Gollwitzer-Meier-Klinik

Herz- und Diabetes-Zentrum
Rheumaklinik Dr. Lauven
Briiderkrankenhaus St. Josef

St. Josefs-Krankenhaus
Karl-Hansen-Klinik

Zentrum fiir Psychiatrie
Knappschaftskrankenhaus

St. Josef- und St. Elisabeth-Hospital ?

Martin-Luther-Krankenhaus Wattenscheid

Stadt. Kliniken Dortmund
Knappschaftskrankenhaus

St. Johannes-Hospital

Ev. Krankenhaus
Hiittenhospital

Fachklinik Ambrock

Malteser Krankenhaus

St. Anna-Hospital
Marienhospital

Ev. Krankenhaus

Klinik Blankenstein

Ev. Krankenhaus
Marienhospital
Marien-Hospital

Ev. Krankenhaus
Karolinen-Hospital

Stadt. Krankenhaus Maria-Hilf
St. Marien-Hospital

Klinik Dr. Evers
Marienhospital Letmathe

St. Vincenz-Krankenhaus
Krankenhaus Plettenberg
Stadtklinik Werdohl
Berglandlinik

Sportklinik Hellersen
Krankenhaus St. Barbara Attendorn
St. Josefs-Hospital

St. Martinus-Hospital

HELIOS Klinik Bad Berleburg
Ev. Krankenhaus Bernhard-Weiss-Klinik
St. Marien-Krankenhaus

Ev. Jung-Stilling-Krankenhaus
Klinik Wittgenstein

Hospital zum HI. Geist
Dreifaltigkeits-Hospital

Ev. Krankenhaus

Brakel
Warburg
Detmold

Bad Salzuflen
Bad Oeynhausen
Minden
Rahden
Minden

Bad Oeynhausen
Bad Oeynhausen
Bad Oeynhausen
Paderborn
Salzkotten
Bad Lippspringe
Bochum
Bochum
Bochum
Bochum
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Hagen

Hamm

Herne

Herne

Herne
Hattingen
Hattingen
Schwelm
Witten

Witten
Arnsberg
Brilon
Marsberg
Sundern
Iserlohn
Menden
Plettenberg
Werdohl
Lidenscheid
Lidenscheid
Attendorn
Lennestadt
Olpe

Bad Berleburg
Kreuztal
Siegen

Siegen

Bad Berleburg
Geseke
Lippstadt
Lippstadt
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9741222 Stadtkrankenhaus Soest
9741226 Marienkrankenhaus Wickede
9781239 Krankenhaus Liinen-Brambauer Liinen
9781240 St. Marien-Hospital Linen
9781241 Marienkrankenhaus Schwerte
9781244 Ev. Krankenhaus Unna
9781245 St. Christophorus-Krankenhaus Werne
9781252 Tagesklinik Schwerte Schwerte

9 KH-Nr. und KH-Name des Bezugsjahrs 2007. Zwischenzeitliche Anderungen durch Fusionen.
D Umfasst nach Fusion auch das Klinikum Lippe-Bad Salzuflen (7661048)
»  Umfasst nach Fusion auch die Krankenhduser St. Elisabeth-Hospital (9111306) und St. Maria-Hilf Krankenhaus (9111308).



